

21 listopada 2017



## **Trwa misja świętokrzyskich firm branży spożywczej i**

## uzdrowiskowej

Od 20 listopada trwa misja gospodarcza świętokrzyskich przedsiębiorców w trzech europejskich miastach Zagrzeb - Belgrad - Budapeszt. W wizycie uczestniczy Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawiciele świętokrzyskich firm branży spożywczej i uzdrowiskowej.

Pierwszego dnia wizyty odbyło się spotkanie z przedstawicielem WPHI w Zagrzebiu Ministrem - Radcą Markiem Łyżwą, który zaprezentował pakiet praktycznych informacji dotyczących zasad eksportu do Chorwacji, a także regulacji inwestycji kapitałowych i partnerskich. W trakcie spotkania został omówiony pomysł założenia sklepu z polską żywnością, uzupełnioną o produkty z regionu świętokrzyskiego, a także zaprezentowano pomysł wycieczek do Buska - Zdroju jako miasta uzdrowiskowego w pakiecie z biletem lotniczym z Zagrzebia do Lotniska im. Jana Pawła II w Kraków. Drugi dzień misji ukierunkowany jest na intensywne bezpośrednie rozmowy świętokrzyskich firm z przedsiębiorstwami chorwackimi, które odbywają się w Chorwackiej Izbie Gospodarczej zrzeszającej około 1100 podmiotów gospodarczych. Podczas spotkania świętokrzyscy przedsiębiorcy odpowiadali na konkretne pytania firm chorwackich m.in. na temat asortymentu, cen, certyfikatów i logistyki. Równolegle grupa z branży uzdrowiskowej zapoznawała się z obiektami oraz zasadami funkcjonowania Centrum Wodnego, Hoteli i SPA w Krapinskiach Toplicach. W kolejnych dniach wizyty spotkania biznesowe będą miały miejsce w Belgradzie oraz Budapeszcie.

*Misja wyjazdowa realizowana jest w ramach projektu promocji gospodarczej województwa świętokrzyskiego: „Świętokrzyskie - hard to pronounce, easy to do business in”, Działanie 2.4 - „Promocja gospodarcza kluczowych branż gospodarki regionu”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, na lata 2014-2020.*



